[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N° 130/2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

                                     Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que a Secretaria de Obras, juntamente com o Departamento de Trânsito do Município QUE REALIZEM UMA OPERAÇÃO TAPA BURACOS NAS ESTRADAS PAVIMENTADAS E TAMBÉM NAS ESTRADAS DE TERRA NO INTERIOR DO MUNICÍPIO.

Justificativa

                                     É uma solicitação das comunidades do interior, dos usuários das vias e transeuntes, devido as constantes chuvas nas últimas semanas, as estradas estão em estado precário, visando assegurar uma maior segurança aos motoristas e transeuntes, bem como facilitar o transporte da produção e insumos do setor agrícola.

Sala de Sessões da Câmara 23 de agosto de 2022.

 Valdir José Griebeler
    Vereador

image1.png